Комитет по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Колтушская средняя общеобразовательная школа имени ак. И. П. Павлова»

(МОУ «КСОШ»)

ул. Быкова д. 4, с. Павлово, Всеволожского р-на, Ленинградской обл.,

телефон: 8 (813 70) 69-503

ПРИКАЗ

«31» 09 2023 год                                                                                                                 01-09/ 725

/Об организации проектно – исследовательской

деятельности в 2023-2024 учебном году/

На основании Учебного плана МОУ «КСОШ» от 31.08.2023г., утвержденного на Педагогическом

совете школы протокол №1

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности и пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году проектно – исследовательскую деятельность в

10-11 классах.

2. Методисту Исаевой Н. А.:

- обеспечить подготовку и организацию ведения проектно – исследовательской

деятельности;

- учащиеся средней школы в соответствии с ФГОС СОО, нормативами образовательной

программы среднего общего образования сами выбирают в сентябре как тему проекта из

предложенных учителями школы (или определяют самостоятельно), так и руководителя

проекта;

- обучающиеся 10-11- классов выполняют индивидуальные проекты. Проект может

носить предметную, метапредметную,     межпредметную направленность;

- для формирования поля проектно - исследовательской деятельности и её организации

каждый учитель - предметник курирует тематику проектов по своему предмету (не менее

2);

- перечень может быть изменен или дополнен в течение первого полугодия (но не позднее

1 декабря текущего года). Одну и ту же тему проекта могут выбрать несколько учеников;

- руководителем проекта является учитель-предметник или педагог дополнительного

образования, тему которого выбрал ученик;

- в сентябре обучающиеся выбирают тему проектно - исследовательской работы. В это

время происходят групповые и индивидуальные консультации с руководителями

проектов;

- к концу первой четверти руководители проектов отчитываются перед методистом о ходе

проектной деятельности, целях и задачах курируемых проектов, планах их реализации,

возникших проблемах и путях их решения. Должны быть написаны оглавление, введение,

актуальность данной работы (вся теоретическая часть проекта). Перед отчетом методисту

руководитель проекта заслушивает аналогичный отчет обучающегося;

- в конце марта - начале апреля обучающиеся защищают проект перед учащимися своего

класса, по результатам этого выступления проект возвращается на доработку или

допускается к защите на школьной научно-практической конференции;

- один раз в год (в средине апреля - согласно плану работы школы, при необходимости по

секциям) проводится Общешкольная научно-практическая конференция, на которой

обучающиеся знакомят слушателей с проектным продуктом, проходит презентация

проектов, оформленных в электронном виде - презентация, и выставляется итоговая

«оценка», которая затем выставляется в аттестат;

- обучающиеся, являющиеся участниками, призерами, победителями муниципальных,

областных, всероссийских олимпиад по краеведению, экологии и праву, а также любых

Всероссийских конкурсов работу не защищают, так как им автоматически выставляется

отметка «отлично».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Директор   школы       Т. В. Захарова

Приказ составлен в 1 экземпляре:

папка приказов по основной деятельности

		2023-11-01T16:29:00+0300
	Захарова Татьяна Владимировна